
Pagina  1 di 5    

  

SERVIZIO SANITARIO  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA AZIENDA SOCIO-SANITARIA 

LOCALE  

  

                      

                                     DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.                            DEL  

 

  

Proposta n.     del  

  

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE 

  

  

 

OGGETTO: sostituzione componente titolare Commissione Medica invalidità civile – sede Lanusei 

  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

  Istruttore /                                                                               
Responsabile del                     
procedimento                            

 
Responsabile della  
Struttura 
Proponente 

Dott.ssa Marina Deplano 
 

 
Dott. Andrea Marras 

 

  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra  

  

 SI [  ]                            NO [ x ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]  

  

  

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  

  

SI [  ]                          NO [ x ]  

     

  

 

 

 

 

 

alessia.locci
Casella di testo
492 del 30/09/2024

alessia.locci
Casella di testo
464 del 30/09/2024



Pagina  2 di 5    

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL OGLIASTRA 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 

norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della 

legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale veniva approvato il 

Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi sanitari e la Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita l’Azienda socio-sanitaria n. 4 Ogliastra a far data 

del 01/01/2022; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 17/67 del 

19/05/2022, alla nomina di Direttore Generale della ASL Ogliastra del Dott. Andrea Marras come da L.R. n. 24 del 

11/9/2020, art. 47;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 99 del 26/05/2022 con quale si prende atto del 

conferimento di incarico libero professionale per Direttore Generale al Dott. Andrea Marras; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 108 del 21/062022 con quale si nomina Direttore 

Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 135 del 21/072022 con quale si nomina Direttore 

Sanitario il Dott. Francesco Logias; 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 27 del 06/02/2023 avente ad oggetto “Presa d'atto della deliberazione della 

Giunta regionale n. 3/39 del 27.01.2023 "Atto aziendale dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 4 dell'Ogliastra. Esito 

verifica di conformità ai sensi dell'art. 16, comma 2, LR 11.9.2020 n. 24" - Adozione definitiva Atto aziendale; 

RICHIAMATO integralmente l’art. 46 del suddetto Atto Aziendale della ASL Ogliastra che delinea la fase transitoria 

disponendo “Nelle more di implementazione e di istituzione e attivazione delle strutture previste nel presente atto 

e di adozione dei regolamenti attuativi, al fine di garantire la continuità, l’operatività dei servizi e 

l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza, si conferma l’attuale configurazione organizzativa e le 

disposizioni regolamentari aziendali vigenti ove compatibili”; 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 265 del 30/06/2023 avente ad oggetto “Organizzazione aziendale 

tecnico/amministrativa a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale della ASL Ogliastra”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 388 del 12/09/2023 avente ad oggetto “Proroga, di mesi sei, 

incarichi direzione di Dipartimento – Deliberazione ASL Ogliastra n. 76 del 14/03/2023 - Attivazione provvisoria e 

temporanea dei Dipartimenti aziendali necessari per presidiare le funzioni sanitarie di competenza della ASL n. 4 

dell’Ogliastra nelle more dell’adozione dei regolamenti per l’organizzazione ed il funzionamento dei dipartimenti 

aziendali e dei regolamenti di conferimento e graduazione degli incarichi dirigenziali per l’Area contrattuale della 

Dirigenza dell’Area Sanità, con la quale si è provveduto a prorogare l’incarico di Direttore della SC Dipartimento di 

Igiene e Prevenzione alla Dott.ssa Marina Deplano; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 133 del 21/03/2024 avente ad oggetto “Proroga incarico direzione 

del Dipartimento di Prevenzione della ASL Ogliastra - Attivazione provvisoria e temporanea dei Dipartimenti aziendali 

necessari per presidiare le funzioni sanitarie di competenza della ASL n. 4 dell’Ogliastra nelle more dell’adozione 

dei regolamenti per l’organizzazione ed il funzionamento dei dipartimenti aziendali e dei regolamenti di conferimento 



Pagina  3 di 5    

e graduazione degli incarichi dirigenziali per l’Area contrattuale della Dirigenza dell’Area Sanità”, con la quale è stata 

disposta la proroga dell’incarico provvisorio come Direttore del Dipartimento di Prevenzione della Dott.ssa Marina 

Deplano fino al 30/09/2024; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm. ii. di “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 

PREMESSO CHE 

 

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 12/01/2024 avente ad oggetto “nomina componenti 

commissioni invalidità civile” si è provveduto ad identificare la composizione delle due Commissioni Mediche 

ASL con sede a Lanusei e Tortolì (istitutite in ottemperanza della Deliberazione del Commissario n. 285/c 

del 05/08/2010); 

 con comunicazione del 20/03/2024, NP/2024/0000929 si è reso necessario disporre la integrazione dei 

nominativi componenti le sù richiamate Commissioni Mediche; 

 con Deliberazione del Direttore Generale n.159 del 04/04/2024 avente ad oggetto “integrazione nominativi 

componenti Commissioni Mediche invalidità civile – Deliberazione Direttore Generale n. 2 del 12/01/2024 

(nomina componenti Commissioni Mediche invalidità civile) si è provveduto a dar seguito alle richieste della 

Direzione Generale formulate con la comunicazione su richiamata; 

 che la composizione delle due C.M.I. è così disposta:  

 Commissione n. 1, operante presso la SSD di Medicina Legale, in Lanusei via Trento n. 37 – Palazzo di 

Igiene Pubblica, competente all’utenza residente nei comuni di Lanusei, Ilbono, Elini, Arzana, Loceri, Gairo, 

Jerzu, Ulassai, Osini, Ussassai, Seui, Tertenia, Perdasdefogu: 

 

- Presidente: Dott. Danilo Fois 
 
- Componente: Dott. Luigi Ferrai 
 
- Componente: Dott.ssa Angela Maria Deplano 
 
- Supplente: Dott. Alfredo Deidda 
 
- Supplente: Dott.ssa Laura Lai 

 
- Segretaria titolare: Dott.ssa Manuela Giacu  
 
 
 

 

 



Pagina  4 di 5    

 Commissione n.2 operante presso il Poliambulatorio del Distretto di Tortolì, via Mons. Carchero, competente 

relativamente all’utenza residente nei comuni di Tortolì, Bari Sardo, Cardedu, Girasole, Lotzorai, Baunei, 

Triei, Talana, Urzulei, Villagrande Strisaili: 

 

-  Presidente: Dott.ssa Marina Deplano 
 
- Componente: Dott. Sandro Rubiu  
 
- Componente: Dott. Ignazio Dei 
 
- Supplente: Dott.ssa Rita Mulas 
 
- Segretario titolare: Dott. Giuseppe Cappai 

 

CONSIDERATO CHE  

 

 con riferimento alla Dott.ssa Angela Maria Deplano, componente titolare della C.M.I. n. 1, operante presso 

la SSD di Medicina Legale, in Lanusei via Trento n. 37 – Palazzo di Igiene Pubblica si rende necessaria la 

sua sostituzione per collocamento in quiescenza a partire dal 01/09/2024; 

 si rende necessaria la nomina della Dott.ssa Laura Lai come sostituta della Dott.ssa Angela Maria Deplano 

determinando il passaggio dal suo ruolo di supplente a quello di componete titolare della C.M.I. n. 1; 

 il passaggio della Dott.ssa Laura Lai da componente supplente a componente effettivo ha determinato la 

necessità di colmare tale vuoto in organico e che l’Azienda si è adoperata come risulta da comunicazioni via 

email nell’identificare la Dott.ssa Michela Melis nel ruolo di componente supplente della C.M.I. n.1 per lo 

svolgimento di attività di carattere istituzionale senza compenso; 

 

Per quanto disposto in premessa  

 

DELIBERA 

 

1) DI NOMINARE la Dott.ssa Laura Lai come componente titolare della C.M.I n. 1 – sede Lanusei in sostituzione 

della Dott.ssa Angela Maria Deplano per collocamento in quiescenza a partire dal 01/09/2024; 

2) DI IDENTIFICARE nel ruolo di componente supplente la Dott.ssa Michela Melis ad integrazione della C.M.I. n. 1 

per lo svolgimento di attività di carattere istituzionale senza compenso; 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Segreteria di Direzione per gli adempimenti di competenza e per 

la pubblicazione all’Albo pretorio on-line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale Ogliastra; 

 

IL DIRETTORE GENERALE ASL Ogliastra 

Dott. Andrea Marras 

 

alessia.locci
Casella di testo
ruolo ricoperto sino alla data del 30/09/2024



Pagina  5 di 5    

  

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL OGLIASTRA dal 

__/__/____ al __/__/____ 

Segreteria di Direzione ASL OGLIASTRA: 

Dott. / Dott.ssa ________________                                

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

alessia.locci
Casella di testo
30/09/2024 al 15/10/2024


		2024-09-24T09:47:20+0200
	DEPLANO MARINA


		2024-09-30T16:07:19+0200
	ANDREA MARRAS


		2024-09-30T16:07:44+0200
	ANDREA MARRAS


		2024-09-30T16:10:20+0200
	LOCCI ALESSIA




